
1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers

Gültig im Februar 2026

Einhorn Apotheke am Stern
Untere Königsstraße 73/75
34117 Kassel
Telefon: (0561) 12833

Einhorn Apotheke Baunatal
Marktplatz 16
34225 Baunatal
Telefon: (0561) 4756757

Einhorn Apotheke im dez
Frankfurter Straße 225
34134 Kassel
Telefon: (0561) 41006

Liken Sie uns auch auf facebook.com/EinhornApotheken

Achten Sie auf 

weitere Angebote 
in unseren Apotheken!

Sichern Sie sich Ihren persönlichen Termin und 
finden Sie weitere Angebote auf unserer Website.

www.einhorn-apotheken.de
Hautberatungstag inkl. Hautanalyse
20% Rabatt auf unser Eucerin-Sortiment
Freitag, 6. Februar 
Einhorn Apotheke im dez
Mittwoch, 11. Februar 
Einhorn Apotheke Baunatal
Mittwoch, 25. Februar 
Einhorn Apotheke am Stern

Hautberatungstag inkl. Hautanalyse 
Unsere Premiumkosmetik
20% Rabatt auf unser Unicorno-Sortiment
Freitag, 13. Februar
alle Einhorn Apotheken Kassel und Baunatal

Hautberatungstag inkl. Hautanalyse
Dermo-Kosmetik für empfindliche Haut
20% Rabatt auf unser Avene-Sortiment
Donnerstag, 19. Februar
Einhorn Apotheke im dez

Alle Rabattaktionen sind nicht mit anderen Angeboten kombinierbar

Aktionen im Februar

ASS-ratiopharm®  
PROTECT 100 mg  
magensaftresistente  
Tabletten
100 Stück

statt € 6,28 1)

€ 3,48
Freundschaftspreis 

PZN 15577596

SIE SPAREN

44%

Meditonsin® 
Extract
20 Tabletten

statt € 16,18 1)

€ 11,48
Freundschaftspreis  

PZN 19846900

SIE SPAREN

29%

Nasic® 
Nasenspray
10 ml Lösung

statt € 7,25 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 498,00

PZN 705309

SIE SPAREN

31%

Prospan® 
Hustenliquid
105 ml

statt € 11,97 1)

€ 8,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 80,76

PZN 11224292

SIE SPAREN

29%

IbuARISTO® akut  
400 mg Filmtabletten
50 Stück

statt € 7,96 1)

€ 5,48
Freundschaftspreis 

PZN 16160295

SIE SPAREN

31%

Produkt des Monats

Dolo-Dobendan®  
1,4 mg/10 mg
36 Lutschtabletten

statt € 15,97 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis 

PZN 12700079

SIE SPAREN

31%



DERMO-KOSMETIK

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler Tag
LSF 30, 50 ml

statt € 36,95 1)

€ 28,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 579,60

PZN 13929074

SIE SPAREN

21% Eucerin® 
Atopi Control  
Beruhigender  
leichter Balsam
400 ml

statt € 26,95 1)

€ 20,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 52,45

PZN 15581586

SIE SPAREN

22%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Bioderma  
Sensibio AR+  
Creme
40 ml

statt € 26,90 1)

€ 21,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 537,00

PZN 19515600

SIE SPAREN

20%

Bioderma 
Sensibio  
Gel Moussant  
Reinigungsgel
200 ml

statt € 16,90 1)

€ 13,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 67,40

PZN 12346206

SIE SPAREN

20%Bioderma
Sensibio  
Eye+  
Augenpflege Gel
15 ml

statt € 21,90 1)

€ 16,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 1132,00

PZN 9226881

SIE SPAREN

22%

Eucerin® pH5
Lip Repair
10 g

statt € 9,45 1)

€ 7,48
Freundschaftspreis 

1 kg = € 748,00

PZN 74458

SIE SPAREN

20%

Avène  
Cold Cream  
Intensiv-Handcreme
50 ml

statt € 7,90 1)

€ 6,28
Freundschaftspreis 

1 l = € 125,60

PZN 11297121

SIE SPAREN

20%

Avène  
Feuchtigkeits- 
spendender  
Lippenpflegestift
4 g

statt € 7,50 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 1495,00

PZN 16909037

SIE SPAREN

20%



Wir beraten Sie gerne.

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers

Eucerin® 
Atopi Control  
Beruhigender  
leichter Balsam
400 ml

statt € 26,95 1)

€ 20,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 52,45

PZN 15581586

Louis Widmer 
proderm 
Creme für die Augenpartie 
30 ml

statt € 33,90 1)

€ 26,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 899,33

PZN 19337819

SIE SPAREN

20%Bioderma 
Sensibio  
Gel Moussant  
Reinigungsgel
200 ml

statt € 16,90 1)

€ 13,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 67,40

PZN 12346206

Cetaphil® Pro Redness Control 
Creme zur Symptombehandlung
30 ml

statt € 25,95 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 666,00

PZN 12477546

SIE SPAREN

23%

Physiogel® 
Scalp Care 
Mildes Shampoo
250 ml

statt € 13,90 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 43,92

PZN 4362705

SIE SPAREN

21%

Cetaphil® Pro 
Redness Control 
Milder Reinigungs-
schaum
236 ml

statt € 15,95 1)

€ 12,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 52,88

PZN 12477575

SIE SPAREN

21%

Physiogel®  
Daily Moisture  
Therapy  
Creme
150 ml

statt € 22,50 1)

€ 17,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 119,87

PZN 4359086

SIE SPAREN

20%

medipharma  
Olivenöl  
Intensivcreme Rosé  
Tagescreme
50 ml

statt € 21,99 1)

€ 17,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 349,60

PZN 14004013

SIE SPAREN

20%



1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers

Doppelherz® Pharma  
Ginkgo 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 59,64 1)

€ 39,98
Freundschaftspreis 

PZN 18746102

SIE SPAREN

32%

Doppelherz® Pharma 
Minoxidil 
Für Männer
50 mg/ml Lösung  
zur Anwendung auf der Kopfhaut

3 x 60 ml

statt € 46,96 1)

€ 32,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 183,22

PZN 17268563

SIE SPAREN

29%

elacvital 
Vitamin C  
Immun Plus
30 Stück

€ 5,98
Freundschaftspreis 

PZN 19490372

Norsan  
Omega-3 Total  
flüssig
200 ml

statt € 27,00 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 99,90

PZN 13476520

SIE SPAREN

26%

pure encapsulations®  
CoQ10 
60 mg

30 Kapseln

statt € 30,90 1)

€ 20,98
Freundschaftspreis 

PZN 2260082

SIE SPAREN

32%

mosquito® by heat it  
Lightning  
Insekten Stichheiler
1 Stück

statt € 29,99 1)

€ 20,48
Freundschaftspreis 

PZN 19166909

SIE SPAREN

31%

pure encapsulations  
Vitamin D3 4000 I.E.
60 Kapseln

statt € 47,30 1)

€ 29,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 79,73

PZN 15264199

SIE SPAREN

36%

SKYSOCKS classic 70DEN  
versch. Größen & Farben
1 Paar

statt € 17,95 1)

€ 12,48
Freundschaftspreis 

PZN 18663735

SIE SPAREN

30%

apotheken-prospekte.de

Angebotsartikel 
anklicken und bei Ihrer 
Apotheke bestellen. 

Einfach QR-Code scannen 
und jeden Monat die 
aktuellen Angebote Ihrer
Apotheke fi nden.

JETZT 
AUCH 

DIGITAL
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Sie erhalten mit diesem Coupon  
einen Bar-Rabatt von

10 %
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Selbstbedienungssortiment!  

Ausgenommen sind 
preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon
und Artikel pro Person!

Sie erhalten mit diesem Coupon  
einen Bar-Rabatt von

10 %
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Selbstbedienungssortiment!  

Ausgenommen sind 
preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon
und Artikel pro Person!

Sie erhalten mit diesem Coupon  
einen Bar-Rabatt von

10 %
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Selbstbedienungssortiment!  

Ausgenommen sind 
preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon
und Artikel pro Person!

Sie erhalten mit diesem Coupon  
einen Bar-Rabatt von

10 %
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Selbstbedienungssortiment!  

Ausgenommen sind 
preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon
und Artikel pro Person!
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Einhorn Apotheken
Coupon 1

Einhorn Apotheken
Coupon 2

Einhorn Apotheken
Coupon 3

Einhorn Apotheken
Coupon 4

Synofen  
500 mg/200 mg
20 Filmtabletten

statt € 10,98 1)

€ 7,48
Freundschaftspreis 

PZN 18218515

SIE SPAREN

31%

Hoggar® Night
20 Tabletten

statt € 16,66 1)

€ 11,98
Freundschaftspreis 

PZN 4402066

SIE SPAREN

28%
IBU-LYSIN-ratiopharm®  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 10,98 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis 

PZN 16197878

SIE SPAREN

36%

Neuropax- 
ratiopharm® forte
40 Kapseln

statt € 35,98 1)

€ 24,98
Freundschaftspreis 

PZN 19386574

SIE SPAREN

30%

GRANU FINK®  
Prosta forte 500 mg 
80 Kapseln

statt € 48,10 1)

€ 33,98
Freundschaftspreis 

PZN 10011921

SIE SPAREN

29%
Hylo-Vision®  
SafeDrop® 0,1 %  
Augentropfen 
10 ml 

statt € 13,50 1)

€ 9,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 948,00

PZN 5730217

SIE SPAREN

29%

Neurexan®
100 Tabletten

statt € 28,29 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis 

PZN 4115272

SIE SPAREN

29% Ipalat®  
Halspastillen 
zuckerfrei 
mentholfrisch

40 Stück

statt € 7,10 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis 

PZN 3991095

SIE SPAREN

29%

Mometa Hexal®  
Heuschnupfenspray
60 Sprühstöße, 10 g

statt € 13,60 1)

€ 9,48
Freundschaftspreis 

1 kg = € 948,00

PZN 11077448

SIE SPAREN

30%

Lemocin® 
gegen Halsschmerzen 
Flurbiprofen Spray
15 ml

statt € 13,47 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 532,00

PZN 18661506

SIE SPAREN

40%
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Wir halten jeden Preis
Sollten Sie während der Geltungsdauer 

der aktuellen Monatsangebote einen 
Artikel dieses Angebots in einer öffent- 

lichen Apotheke billiger angeboten 
bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Sprechen Sie uns an.
unverbindliches Muster

Haben Sie Ihr Rezept schon eingelöst?

Sichern Sie sich Ihren persönlichen Termin unter:
Einhorn Apotheke im dez (0561) 41006

Einhorn Apotheke im Herkules (0561) 4756757

Dermo-Kosmetik für empfindliche Haut
20% Rabatt auf alle Avene und Ducray Produkte
Mittwoch, 2. Dezember 2020 
Einhorn Apotheke im dez 

Beratungstag: Innovative Pflege für die Haut
20% Rabatt auf alle Pflegeprodukte
Donnerstag, 3. Dezember 2020, 10 bis 18 Uhr
Einhorn Apotheke am Stern 
Samstag, 5. Dezember 2020, 10 bis 18 Uhr 
Einhorn Apotheke im dez
Samstag, 12. Dezember 2020, 10 bis 17 Uhr 
Einhorn Apotheke im Herkules

Premiumkosmetik
20% Rabatt auf das gesamte Sortiment
Freitag, 4. Dezember 2020 
Einhorn Apotheke im dez

Wundebares aus der Natur
20% Rabatt auf das komplette Programm
inkl. der Geschenksets
Dienstag, 8. Dezember 2020
Einhorn Apotheke im dez

Vinotherapie für die Haut
20% Rabatt auf das gesamte Sortiment 
inkl. der Weihnachtssets
Donnerstag, 10. Dezember 2020
Einhorn Apotheke im dez

Weitere Informationen über unsere Aktionen und 
weitere Angebote finden Sie auf unserer Website.

www.einhorn-apotheken.de

Aktionen im Dezember

Unser Botendienst Lieferservice bringt 
Ihre Medikamente bequem an die Haustüre. 

Schnell. Schneller. Express! Bestellen Sie mit 
dem Express Service Ihre Medikamente vor.

Rezeptvorbestellungen können Sie uns jetzt 
ganz bequem als Rezeptfoto, ohne eine 

zusätzliche App,  über unseren Online Shop 
Einhorn Apotheken Online zusenden. 

Nutzen Sie dazu einfach Ihr Smartphone 
oder Tablet und scannen Sie den folgenden 
QR-Code mit der integrierten Fotofunktion:

Weitere Informationen dazu auf unserer Website:
www.einhorn-apotheken.de

Nutzen Sie unsere neuen
Online Services

Wick VapoRub 
Erkältungssalbe 
100 g

statt € 21,99 1)

€ 15,48
Freundschaftspreis 

1 kg = € 154,80

PZN 358730

SIE SPAREN

29%

Wick
Husten-Löser  
Sirup 
mit Honigaroma 

180 ml

statt € 12,95 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 49,89

PZN 18836118

SIE SPAREN

30%

Wick  
MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 
180 ml

statt € 25,49 1)

€ 17,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 99,89

PZN 1689009

SIE SPAREN

29%

GeloMyrtol® forte 
60 magensaftresistente  
Weichkapseln

statt € 38,60 1)

€ 26,98
Freundschaftspreis 

PZN 14167086

SIE SPAREN

30%

Ipalat®  
Halspastillen 
zuckerfrei 
mentholfrisch

40 Stück

statt € 7,10 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis 

PZN 3991095

Dorithricin® 
Halstabletten Classic
20 Lutschtabletten

statt € 12,79 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis 

PZN 7727923

SIE SPAREN

29%

neo-angin® 
Halstabletten
zuckerfrei,  
24 Lutschtabletten

statt € 11,50 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis 

PZN 826616

SIE SPAREN

30% IbuHexal® akut  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 7,18 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis 

PZN 68972

SIE SPAREN

30%


